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Side 2

Spørgsmål 590:

Kan ministeren bekræfte, at der intet juridisk er til hinder for, at en dansker, som arbejder i 
Schweiz, kan være bosiddende i Danmark og betale skat her i landet, selvom lønnen optjenes i 
Schweiz?

Svar: Jeg kan bekræfte, at der intet juridisk er til hinder for, at en person der er bosiddende i 
Danmark, kan arbejde i Schweiz og betale skat i Danmark. Det forudsætter dog, at den pågæl-
dende er fuldt skattepligtig til og har ophold i Danmark efter bestemmelserne i kildeskattelo-
vens § 1 og § 7. 

Schweiz beskatter også den pågældendes arbejdsindkomst som kildestat.

Danmark og Schweiz har indgået en aftale til undgåelse af dobbeltbeskatning vedrørende skat-
ter af indkomst og formue. 

Aftalen indeholder bestemmelser om fordeling af beskatningsretten mellem landene til forskel-
lige former for indkomst, ligesom der er bestemmelser om lempelse i bopælsstaten (i dette til-
fælde Danmark) for skatter, der er betalt i kildestaten (i dette tilfælde Schweiz).

Aftalen mellem Danmark og Schweiz går ud på, at kildestaten (Schweiz) beskatter arbejdsind-
komsten, men at bopælsstaten (Danmark) indrømmer skattelempelse for skatter betalt i kilde-
staten.

Hvis personen er fuldt skattepligtig til såvel Schweiz som Danmark og har bolig til rådighed 
begge steder, skal det afgøres efter bestemmelsen om skattemæssigt hjemsted i dobbeltbeskat-
ningsaftalen, hvilket land der skal anses som bopælsland.

Hvis bopælsland og kildeland er samme land, kan der ikke ske beskatning i det andet land.


